2385486-Уч-2024 (4.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 декабря 2024 г. № 1818

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2021 г. № 2595

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря

2021 г. № 2595 "О мерах по регулированию вывоза пшеницы и меслина,

ячменя, ржи и кукурузы за пределы территории Российской Федерации

в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического

союза" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 2,

ст. 533; № 27, ст. 4864; 2023, № 1, ст. 324; № 25, ст. 4603; 2024, № 1,

ст. 175; № 18, ст. 2426).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 2385486-Уч-2024 (4.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 декабря 2024 г. № 1818

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2021 г. № 2595

1.  Пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

"Объем тарифной квоты на вывоз за пределы территории Российской

Федерации в государства, не являющиеся членами Евразийского

экономического союза, пшеницы и меслина (коды 1001 19 000 0

и 1001 99 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС) с 15 февраля по 30 июня 2025 г.

(включительно) определить в объеме 10,6 млн. тонн.

Объем тарифной квоты на вывоз за пределы территории Российской

Федерации в государства, не являющиеся членами Евразийского

экономического союза, ржи (код 1002 90 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС), ячменя

(код 1003 90 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС) и кукурузы (код 1005 90 000 0

ТН ВЭД ЕАЭС) с 15 февраля по 30 июня 2025 г. (включительно)

определить в совокупном объеме 0 тонн.".

2. В Правилах распределения между участниками внешнеторговой

деятельности объемов основной части тарифных квот в отношении

пшеницы и меслина, ячменя, ржи и кукурузы, вывозимых за пределы

территории Российской Федерации в государства, не являющиеся членами

Евразийского экономического союза, в соответствии с таможенной

процедурой экспорта, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 10
2
:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

" libiki KVV  ,";

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"Kli - коэффициент, который:

2

2385486-Уч-2024 (4.0)

для заявителей, которым не были распределены объемы основной

части тарифной квоты в базовом периоде, указанном в пункте 3 настоящих

Правил, принимается равным 1;

для заявителей, которым были распределены объемы основной части

тарифной квоты на вывоз зерновых культур в базовом периоде, указанном

в пункте 3 настоящих Правил, осуществивших вывоз зерновых культур

в базовом периоде, указанном в пункте 3 настоящих Правил, по разовым

лицензиям на экспорт, выданным Министерством промышленности

и торговли Российской Федерации в соответствии с пунктом 7

постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2021 г.

№ 2595 "О мерах по регулированию вывоза пшеницы и меслина, ячменя,

ржи и кукурузы за пределы территории Российской Федерации

в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического

союза", на основании данных, представленных Федеральной таможенной

службой, в объеме 70 процентов или менее от суммарного объема

тарифной квоты, распределенного таким заявителям в базовом периоде,

указанном в пункте 3 настоящих Правил, принимается равным 0,7;

для заявителей, которым были распределены объемы основной части

тарифной квоты на вывоз зерновых культур в базовом периоде, указанном

в пункте 3 настоящих Правил, осуществивших вывоз зерновых культур

в базовом периоде, указанном в пункте 3 настоящих Правил, по разовым

лицензиям на экспорт, выданным Министерством промышленности

и торговли Российской Федерации в соответствии с пунктом 7

постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2021 г.

№ 2595 "О мерах по регулированию вывоза пшеницы и меслина, ячменя,

ржи и кукурузы за пределы территории Российской Федерации

в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического

союза", на основании данных, представленных Федеральной таможенной

службой, в объеме более 70 процентов от суммарного объема тарифной

квоты, распределенного таким заявителям в базовом периоде, указанном

в пункте 3 настоящих Правил, определяется по формуле:

reli V/VK  ,

где:";

в абзаце девятом слова "в базовом периоде, указанном в пункте 3

настоящих Правил" заменить словами "в период с 15 февраля по 30 июня

3

2385486-Уч-2024 (4.0)

(включительно) года, предшествующего году, на который установлены

тарифные квоты";

б) пункт 12 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) нулевой объем основной части тарифной квоты.".

3. В Правилах распределения между участниками внешнеторговой

деятельности объемов дополнительной части тарифных квот в отношении

пшеницы и меслина, ячменя, ржи и кукурузы, вывозимых за пределы

территории Российской Федерации в государства, не являющиеся членами

Евразийского экономического союза, в соответствии с таможенной

процедурой экспорта, утвержденных указанным постановлением:

а) пункт 10 после слов "через своих уполномоченных лиц вправе"

дополнить словами "посредством использования федеральной

государственной информационной системы "Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)";

б) в подпункте "к" пункта 26 слова "более 100000000 кг" заменить

словами "более 30000000 кг".

___________